
 

 

  

 

 

 

ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ  

ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

 

 

Σήμερα, Δευτέρα 06/3/2023, στην αίθουσα 509 συνεδριάζει η Επιτροπή Αξιολόγης Πρακτικής 

Άσκησης  φοιτητών/τριων, όπως ορίστηκε από την Συνέλευση του Τμήματος Φιλοσοφίας 

(27/6/2022), για την εκπόνηση της Πρακτικής Άσκησης μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» Ε.Σ.Π.Α. 2014 - 2020, 

κατά το Ακαδ. Έτος 2022 - 2023 για την περίοδο εαρινού εξαμήνου από 1ης Απριλίου  έως 30 

Οκτωβρίου 2023.  

 

Παρόντες είναι τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής Επιλογής:  

1) Άννα Λάζου, επιστ. υπεύθυνη 

2) Γεώργιος Μπαρμπαρούσης 

3) Γεώργιος Ηλιόπουλος 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις της Πρόσκλησης με Α.Π. 62779/20/6/2022 και την 

πρόσκληση που απηύθυνε το τμήμα http://www.philosophy.uoa.gr/proptyxiakes-spoydes/ptyxiaki-

ergasia-praktiki-askhsh.html και λαμβανομένης υπόψη της παράτασης 

http://www.philosophy.uoa.gr/proboli-newn/paratash-ypobolis-aitisewn-gia-thn-praktikh-askhsh-

mesw-espa.html, συνεδρίασε και επέλεξε τους 19 φοιτητές που θα εκπονήσουν Πρακτική Άσκηση. 

Η επιλογή και κατάταξη των υποψηφίων έγινε σύμφωνα με τα ακόλουθα κριτήρια επιλογής όπως 

αυτά έχουν οριστεί από την Συνέλευση του Τμήματος Φιλοσοφίας (27/06/2022): 

1. Επιλέγονται οι φοιτητές/τριες βάσει των μορίων που αντιστοιχούν σε τουλάχιστον τριάντα (30) 

μαθήματα (αριθμός μαθημάτων Χ 10 μόρια)  

2. Επιλέγονται οι φοιτητές/τριες βάσει των μορίων που αντιστοιχούν στο εξάμηνο σπουδών 

αντιστρόφως ανάλογα με το εξάμηνο.  

3. Επιλέγονται οι φοιτητές/τριες βάσει του μέσου όρου βαθμολογίας τουλάχιστον 30 μαθημάτων που 

έχουν εξετασθεί επιτυχώς (βαθμός Χ 10 μόρια). 

4. Βάσει διακρίσεων σπουδών & υποτροφιών (κάθε διάκριση σπουδών/υποτροφία = 25 μόρια). 

 

Στην περίπτωση ισοβαθμίας η επιλογή έγινε με επιπλέον κριτήριο τον υψηλότερο μέσο όρο 

βαθμολογίας των υποχρεωτικών μαθημάτων. 

 

Οι παραπάνω πληροφορίες ελήφθησαν  από τις αιτήσεις, αναλυτικές καταστάσεις βαθμολογίας των 

υποψηφίων και των συνοδευτικών δικαιολογητικών, τα οποία κατατέθηκαν εντός του νόμιμου 

http://www.philosophy.uoa.gr/proptyxiakes-spoydes/ptyxiaki-ergasia-praktiki-askhsh.html
http://www.philosophy.uoa.gr/proptyxiakes-spoydes/ptyxiaki-ergasia-praktiki-askhsh.html
http://www.philosophy.uoa.gr/proboli-newn/paratash-ypobolis-aitisewn-gia-thn-praktikh-askhsh-mesw-espa.html
http://www.philosophy.uoa.gr/proboli-newn/paratash-ypobolis-aitisewn-gia-thn-praktikh-askhsh-mesw-espa.html


 

 

χρονικού ορίου  (15 Φεβρουαρίου 2023), όπως ορίζει η προκήρυξη της Πρακτικής Άσκησης στις 

2/12/22 & 6/2/23 (παράταση). 

   

Συνολικά έγιναν είκοσι (20)  αιτήσεις από τις οποίες οι δεκαεννέα (19) έγιναν δεκτές καθώς 

πληρούν τα ελάχιστα κριτήρια επιλογής ενώ μία (1) θεωρείται επιλαχούσα λόγω μη πλήρωσης του 

ελάχιστου κριτηρίου των 30 μαθημάτων. Στον παρακάτω 1ο Πίνακα παρουσιάζεται η σειρά 

κατάταξης των υποψηφίων, σύμφωνα με τα κριτήρια που περιγράφονται παραπάνω. Επιλέχθηκαν οι 

πρώτοι δεκαεννέα (19) φοιτητές/τριες. Οι υπόλοιποι (δηλ. 1) θεωρούνται επιλαχόντες. Στον 2ο 

πίνακα παρουσιάζονται οι αιτήσεις που απορρίφθηκαν και ο λόγος απόρριψής τους (δεν 

απορρίφθηκε καμία αίτηση). 

 

Οι παρακάτω πίνακες θα αναρτηθούν στον πίνακα ανακοινώσεων της Γραμματείας και στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος και της Πρακτικής Άσκησης. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 

 
Α.Π. 

αίτησης 
ΑΜ 

Εξάμ

ηνο 

Κριτήρια 

 (π.χ. 

Βαθμολογία/Υπο

χρεωτικά 

Μαθήματα 

/Εργαστήρια 

κλπ…) 

M/O 
EΞΑΜΗΝΟ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

Μόρια/Κατάταξη 

(βάση Κριτηρίων) 

ΜΟΧ10 

1 138059 

19/12/2

2 

1573 

201900100 
7 40 8.5 100 85 

2 138630 

20/12/2

2 

1573 

201900084 
7 40 7.9 100 79 

3 1286 

09/01/2

3 

1573 

201900091 
7 70 7.6 100 76 

4 134732 

20/12/2

2 

1573 

201900129 
7 37 7.6 100 76 

5 138660 

20/12/2

2 

1573 

201900063 
7 37 7.5 100 75 

6 138071 

19/12/2

2 

1573 

201900113 
7 40 7.4 100 74 

7 136206 

14/12/2

2 

1573 

201900124 
7 39 7.4 100 74 

8 137592 

18/12/2

2 

1573 

201900056 
7 38 7.3 100 73 

9 18657 

3/1/23 

1573 

201900179 
7 33 7.2 100 72 

10 9527 

2/1/23 

1573 

201900046 
7 39 7.1 100 71 

11 9164 

31/1/23 

1573 

201900117 
7 39 7.1 100 71 

12 139129 1573 7 37 7.1 100 71 



 

 

21/12/2

2 

201900065 

13 8730 

30/1/23 

1573 

201900143 
7 30 6.9 100 69 

14 138160 

19/12/2

3 

1573 

201900198 
7 32 6.8 100 68 

15 141078 

30/12/2

2 

1573 

201900041 
7 35 6.7 100 67 

16 134361 

9/12/22 

1573 

201900012 
7 37 6.6 100 66 

17 6687 

24/1/23 

1573 

201900195 
7 37 6.6 100 66 

18 137524 

16/12/2

2 

1573 

201900185 
7 39 6.5 100 65 

19 8650 

30/1/23 

1573 

201900197 
7 37 6.5 100 65 

20* 13279 

14/2/23 

1573 

201900062* 
8* 29* 6.5* 100 65 

 * επιλαχόντες: ως επιλαχ. δεχόμαστε και προτείνουμε την αίτηση με αρ. 20 (13279/14.2.23), επειδή 

ο αριθμός των θέσεων είναι μεγαλύτερος από τον αριθμό των υποβληθεισών αιτήσεων. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

 
   Α.Π. 

αίτησης 

 

 

ΑΜ 

 

 

Εξάμ

ηνο 

 

 

Κριτήρια 

 

 

….. 

Μόρια/Κατ

άταξη 

(βάση 

Kριτηρίων) 

Αιτιολογία Απόρριψης 

0 - 
- - - - 

- - 



 

 

Ως χρονικό διάστημα ενστάσεων ορίζεται η παρέλευση 10 ημερών από την ημερομηνία ανάρτησης 

της κατάταξης και επιλογής των υποψηφίων (20/3/2023) και θα εξεταστούν από την αρμόδια 

Επιτροπή Ενστάσεων όπως αυτή έχει οριστεί από την Συνέλευση του Τμήματος Φιλοσοφίας 

(27/6/2022).  

Σε περίπτωση που δεν υπάρξουν ενστάσεις η Επιτροπή προτείνει τον παραπάνω Πίνακα 1 

κατάταξης φοιτητών για να συμμετέχουν στο Πρόγραμμα της Πρακτικής Άσκησης. 

 

 

 

 

Η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης  

 

     Άννα Λάζου*      Γεώργιος Μπαρμπαρούσης*     Γεώργιος Ηλιόπουλος* 

 

 
 

(*Οι πρωτότυπες υπογραφές έχουν αποτεθεί στο πρωτότυπο το οποίο τηρείται στη Γραμματεία του Τμήματος Φιλοσοφίας) 

 


